

Investitor Primăria Sturzovca
 Obiect Constructia trotuarului pe str. Basarabia s. Sturzovca r. Glodeni

Lista cu cantități de lucrări desfășurată

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Constructia trotuarului pe str. Basarabia s. Sturzovca r. Glodeni 1.1. Segment Gimnaziul Nr. 1 - Parcul Central 1.1.1. Demontari			
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m		24,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	4,5600
2	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (incarcarea bordurelor demontate)	t		2,4000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	1,2000
3	TsI50A2	Transportarea materialelor demontate cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t		2,4000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	0,1536
		1.1.2. Terasamente			
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3		0,6100
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	2,9097
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		106,8000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	2,4778
		1.1.3. Montarea pietrei de bordura			
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 8-31,5 mm (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020), sub fundatia bordurei h=10 cm, b=28 cm	m3		6,7500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	6,6825
	14111222016601	Agregate concasate de calcar LA30 sort. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,1500	7,7625
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,6750
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,4175
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,8350
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici cu sectiunea 20x8 cm) asezate pe o fundatie din beton	m		163,0000

1	2	3	4	6	7
		C16/20 XF2			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	19,5600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	29,3400
	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,0480	7,8240
	2651122100024	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci	kg	1,0200	166,2600
	1421102200513	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,0030	0,4890
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8	m	1,0050	163,8150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,4890
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (Bordure mari cu sectiunea 30x15 cm), pe fundatie de beton C16/20 XF2	m		78,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	13,2600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	39,7800
	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,0530	4,1340
	2651122100024	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci	kg	3,5000	273,0000
	1421102200513	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,0100	0,7800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,4680
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare sectiunea 30x15 cm	m	1,0050	78,3900
		1.1.4. Amenajarea si constructia trotuarului			
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2		212,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	54,2720
	1411122201660 1	Agregate concasate de calcar LA30 sort. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,1740	36,8880
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,2400
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	3,0952
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	1,1660
10	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (K=3)	m2		212,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	8,5860
	1411122201660 1	Agregate concasate de calcar LA30 sort. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,0057	3,6252
11	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc		1,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	0,8000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	0,4500
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	44,8800
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	0,0306
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton pentru trotuare h=4 cm tip caramida culoare gri) cu coeficient 0,5 pentru stratul suport de nisip si ciment)	m2		212,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	214,6288
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	6,6992
	2661112800655	Placi din beton h=4 cm, pentru trotuare, tip caramida culoare gri	m2	1,0150	215,1800
	2651122100027	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	339,2000

1	2	3	4	6	7
	2651122100442	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1 667,3800
	1421102200546	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,0600
	1421102200547	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (pentru strat)	m3	0,0857	9,0842
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	4,2400
13	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3		1,7000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	0,3060
		1.2. Segment Parcul Central - str. Stefan cel Mare si Sfint			
		1.2.1. Terasamente			
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3		0,4400
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	2,0988
15	2w3e45r67890 --09876	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		77,0000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	1,7864
		1.2.2. Montarea pietrei de bordura			
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 8-31,5 mm (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020), sub fundatia bordurei h=10 cm, b=28 cm	m3		5,7800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	5,7222
	1411122201660 1	Agregate concasate de calcar LA30 sort. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,1500	6,6470
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,5780
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,2138
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,4276
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici cu sectiunea 20x8 cm) asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m		208,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	24,9600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	37,4400
	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,0480	9,9840
	2651122100024	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci	kg	1,0200	212,1600
	1421102200513	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,0030	0,6240
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8	m	1,0050	209,0400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,6240
		1.2.3. Amenajarea si constructia trotuarului			
18	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2		184,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	47,1040
	1411122201660 1	Agregate concasate de calcar LA30 sort. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,1740	32,0160
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	3,6800
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	2,6864

1	2	3	4	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	1,0120
19	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (K=8)	m2		184,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	19,8720
	1411122201660 1	Agregate concasate de calcar LA30 sort. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,0057	8,3904
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton pentru trotuare h=4 cm tip caramida culoare gri) cu coeficient 0,5 pentru stratul suport de nisip si ciment)	m2		184,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	186,2816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	5,8144
	2661112800655	Placi din beton h=4 cm, pentru trotuare, tip caramida culoare gri	m2	1,0150	186,7600
	2651122100027	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	294,4000
	2651122100442	Ciment CEM II/B-LL 32,5R saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1 447,1600
	1421102200546	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,9200
	1421102200547	Nisip pentru constructii sort. 0-4 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010 (pentru strat)	m3	0,0857	7,8844
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	3,6800
21	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3		8,2600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	1,4868

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)